68
3

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
	«
	 13
	»
	апреля
	2018 г.

	№
	  01-14/01

	г. Тверь

	Присутствовали:
УФНС России по Тверской области:

	руководитель И.Е. Фокеева,
начальник отдела камерального контроля                       Н.Б. Соловьева, начальник отдела обеспечения процедур банкротств И.В. Цупрунюк, заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками О.В. Сурикова

	Председатель
Общественного совета:

Члены Общественного совета:
Секретарь Общественного совета:

	председатель Правления потребительского общества «Универсальная база» А.А. Соболев
заместитель председателя Общественного совета-  председатель Тверского регионального отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»                      Н.Л. Лабынина, декан юридического факультета ТвГУ Л.В. Туманова, уполномоченный по защите прав предпринимателей в Тверской области                   А.В. Стамплевский, депутат Законодательного Собрания Тверской области, генеральный директор ООО «СО «Тверьнефтепродукт» А.Э. Клиновский, представитель  Молодежной палаты (парламента) при Законодательном Собрании Тверской области А.И. Дронова, коммерческий директор                         ООО «Крынница» В.П. Андреев
заместитель начальника общего отдела УФНС России по Тверской области О.С. Зеленова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Повышение налоговой грамотности и налоговой культуры: современные тенденции и роль общественности и СМИ.

2. Актуальные вопросы привлечения контролирующих должника-банкрота лиц к субсидиарной ответственности.
3. Применение риск-ориентированного подхода при камеральном контроле                                     за обоснованностью возмещения из бюджета налога на добавленную стоимость.

	1. Повышение налоговой грамотности и налоговой культуры:
современные тенденции и роль общественности и СМИ

(О.В. Сурикова)
РЕШИЛИ:

Принять к сведению выступление О.В. Суриковой.
ПОРУЧИТЬ:

1. И.В. Шемшура направить поручение в подведомственные территориальные налоговые органы о размещении печатных материалов для малого предпринимательства (брошюры, памятки) дополнительно в информационно-деловых центрах и администрациях муниципальных образований Тверской области.
Срок исполнения – 20.04.2018.
	2. Актуальные вопросы привлечения контролирующих должника-банкрота лиц к субсидиарной ответственности

(И.В. Цупрунюк)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению выступление И.В. Цупрунюка.
	3. Применение риск-ориентированного подхода при камеральном контроле                                     за обоснованностью возмещения из бюджета налога на добавленную стоимость

(Н.Б. Соловьева)
РЕШИЛИ:

Принять к сведению выступление Н.Б. Соловьевой.
	Председатель Общественного совета при Управлении ФНС России
по Тверской области

	          А.А. Соболев

Секретарь                                       О.С. Зеленова